
SOLERAS
DE COBRE 

MEDIDAS Y PESO POR METRO / CANTO VIVO  Y CANTO REDONDO
ASTM B187 - C11000 

Espesor

1/8 3.1750 6.350 0.18 0.659
1/8 3.1750 9.525 0.27 0.988
1/8 3.1750 12.700 0.359 1.314
1/8 3.1750 15.875 0.449 1.643

Medidas
  Peso por
     Metro  

Peso total
 

Pulgadas Milímetros

Ancho

1/4
3/8
1/2
5/8

CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS: SOPORTA DOBLECES MAYORES A 90° / CAMBER (STRAIGHTNESS) MENOR A 1/32”
PULIDO Y LUBRICADO NO.4 (EXCELENTE APARIENCIA Y FUNCIONALIDAD) / CONDUCTIVIDAD MÍNIMO DE 101 IASC

Espesor Ancho

1/8 3.1750 19.050 0.539 1.973
1/8 3.1750 25.400 0.719 2.632
1/8 3.1750 31.750 0.898 3.287
1/8 3.1750 38.100 1.078 3.945
1/8 3.1750 50.800 1.437 5.259

3/16 4.7625 12.700 0.539 1.973

3/16 4.7625 25.400 1.078 2.467
3/16 4.7625 31.750 1.348 4.934

3/16 4.7625 50.800 2.156 7.891
3/16 4.7625 76.200 3.234 11.836
3/16 4.7625 101.600 4.312 15.782
1/4 6.3500 12.700 0.719 2.632
1/4 6.3500 15.875 0.898 3.287
1/4 6.3500 19.050 1.078 3.945
1/4 6.3500 25.400 1.437 5.259
1/4 6.3500 31.750 1.798 6.581
1/4 6.3500 38.100 2.156 7.891
1/4 6.3500 50.800 2.875 10.523
1/4 6.3500 63.500 3.594 13.154
1/4 6.3500 76.200 4.312 15.782
1/4 6.3500 101.600 5.75 21.045
1/4 6.3500 127.000 7.188 26.308
1/4 6. 500 152.400 8.625 31.568

3/4
1

2

1/2

1   1/4
1   1/2

1

1/2
5/8

2
3

1   1/4

3

3/4
1

4
5
6

1   1/4
1   1/2

2   1/2
2

4

1/8 3.1750 76.200 2.160 5.2593

3/16 4.7625 19.050 0.809 1.9733/4

3/16 4.7625 38.100 1.617 4.9341   1/2

3



SOLERAS
DE COBRE 

MEDIDAS Y PESO POR METRO / CANTO VIVO  Y CANTO REDONDO
ASTM B187 - C11000 

Espesor Espesor Ancho
3/8 9.5250 1.618 5.922
3/8 9.5250 2.156 7.891

1
25.400

3/8 9.5250 2.695 9.864
3/8 9.5250 3.235 11.840

31.750

3/8 9.5250 4.313 15.786
3/8 9.5250 5.391 19.731
3/8 9.5250 6.469 23.677
3/8 9.5250 7.546 27.61888.900
3/8 9.5250 8.625 31.568101.600
3/8 9.5250 10.78 39.455127.000
3/8 9.5250 12.936 47.346152.400
1/2 12.7000 2.875 10.52325.400
1/2 12.7000 3.594 13.15431.750
1/2 12.7000 38.100 4.413 16.152
1/2 12.7000 50.800 5.750 21.045
1/2 12.7000 63.500 7.188 26.308
1/2 12.7000 76.200 8.625 31.568
1/2 12.7000 88.900 10.063 36.831
1/2 12.7000 101.600 11.501 42.094
1/2 12.7000 127.000 14.375 52.613
1/2 12.7000 152.400 17.250 63.135
3/4 19.0500 50.800 8.625 15.786
3/4 19.0500 76.200 12.938 31.568
3/4 19.0500 101.600 17.250 47.353
1 25.4000 50.800 11.480 42.017

1 25.4000 76.200 17.210 62.989

Peso total 
(kg)

Medidas

kg/mPulgadas Milímetros

Ancho
3/4

1

2
2   1/2

3

4
5
6
1

5
6

1   1/2
2

3

2
3
4
2
3

1   1/4
1   1/2

3   1/2

1   1/4

2   1/2

3   1/2
4

CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS: SOPORTA DOBLECES MAYORES A 90° / CAMBER (STRAIGHTNESS) MENOR A 1/32”
PULIDO Y LUBRICADO NO.4 (EXCELENTE APARIENCIA Y FUNCIONALIDAD) / CONDUCTIVIDAD MÍNIMO DE 101 IASC

19.050

31.750
38.100
50.800
63.500
76.200



SOLERAS
DE COBRE 

Espesor Ancho kg/m Peso total Espesor Ancho kg/m Peso total (kg)
3 20 0.533 1.951 4 10 0.356 1.303
3 25 0.667 2.441 4 12 0.427 1.563
3 30 0.800 2.928 4 15 0.533 1.951
3 40 1.067 3.905 4 20 0.711 2.602
3 50 1.334 4.882 4 25 0.889 3.254
3 60 1.600 5.856 4 30 1.067 3.905
3 75 2.000 7.320 4 40 1.442 5.278

4 50 1.778 6.507
4 60 2.134 7.810
4 75 2.667 9.761
4 80 2.845 10.413
4 100 3.556 13.015

Espesor Ancho kg/m Peso total Espesor Ancho kg/m Peso total (kg)
5 10 0.445 1.629 6 10 0.533 1.951
5 12 0.533 1.951 6 12 0.640 2.342
5 15 0.667 2.441 6 15 0.800 2.928
5 20 0.889 3.254 6 20 1.067 3.905
5 25 1.111 4.066 6 25 1.334 4.882
5 30 1.334 4.882 6 30 1.600 5.856
5 40 1.778 6.507 6 40 2.134 7.810
5 50 2.223 8.136 6 50 2.667 9.761
5 60 2.667 9.761 6 60 3.200 11.712
5 75 3.334 12.202 6 75 4.001 14.644
5 80 3.556 13.015 6 80 4.267 15.617
5 100 4.445 16.269 6 100 5.334 19.522
5 120 5.334 19.522 6 120 6.401 23.428
5 125 5.556 20.335 6 125 6.668 24.405
5 150 6.668 24.405 6 150 8.001 29.284
5 160 7.112 26.030 6 160 8.534 31.234

REFERENCIA EN MILÍMETROS / PESOS UNITARIOS KG/M CANTO VIVO 
ASTM B187 - C11000

CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS: SOPORTA DOBLECES MAYORES A 90° / CAMBER (STRAIGHTNESS) MENOR A 1/32” / PULIDO Y LUBRICADO NO.4
(EXCELENTE APARIENCIA Y FUNCIONALIDAD) / CONDUCTIVIDAD MÍNIMO DE 101 IASC

* FABRICAMOS LARGOS Y TEMPLES ESPECIALES DE ACUERDO A VOLÚMEN.



SOLERAS
DE COBRE 

Espesor Ancho kg/m Peso total Espesor Ancho kg/m Peso total (kg)
8 10 0.711 2.602 10 10 0.889 3.254
8 12 0.853 3.122 10 12 1.067 3.905
8 15 1.067 3.905 10 15 1.334 4.882
8 20 1.422 5.205 10 20 1.778 6.507
8 25 1.778 6.507 10 25 2.223 8.136
8 30 2.134 7.810 10 30 2.667 9.761
8 40 2.845 10.413 10 40 3.556 13.015
8 50 3.556 13.015 10 50 4.445 16.269
8 60 4.267 15.617 10 60 5.334 19.522
8 75 5.334 19.522 10 75 6.668 24.405
8 80 5.690 20.825 10 80 7.112 26.030
8 100 7.112 26.030 10 100 8.890 32.537
8 120 8.534 31.234 10 120 10.668 39.045
8 125 8.890 32.537 10 125 11.113 40.674
8 150 10.668 39.045 10 150 13.335 48.806
8 160 11.379 41.647 10 160 14.224 52.060

Espesor Ancho kg/m Peso total Espesor Ancho kg/m Peso total (kg)
12 10 1.067 3.905 15 10 1.334 4.882
12 12 1.280 4.685 15 12 1.600 5.856
12 15 1.600 5.856 15 15 2.000 7.320
12 20 2.134 7.810 15 20 2.667 9.761
12 25 2.667 9.761 15 25 3.334 12.202
12 30 3.200 11.712 15 30 4.001 14.644
12 40 4.267 15.617 15 40 5.334 19.522
12 50 5.334 19.522 15 50 6.668 24.405
12 60 6.401 23.428 15 60 8.001 29.284
12 75 8.001 29.284 15 75 10.001 36.604
12 80 8.534 31.234 15 80 10.668 39.045
12 100 10.668 39.045 15 100 13.335 48.806
12 120 12.802 46.855 15 120 16.002 58.567
12 125 13.335 48.806 15 125 16.669 61.009
12 150 16.002 58.567 15 150 20.003 73.211
12 160 17.069 62.473 15 160 21.336 78.090

REFERENCIA EN MILÍMETROS / PESOS UNITARIOS KG/M CANTO VIVO 
ASTM B187 - C11000

CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS: SOPORTA DOBLECES MAYORES A 90° / CAMBER (STRAIGHTNESS) MENOR A 1/32” / PULIDO Y LUBRICADO NO.4
(EXCELENTE APARIENCIA Y FUNCIONALIDAD) / CONDUCTIVIDAD MÍNIMO DE 101 IASC

* FABRICAMOS LARGOS Y TEMPLES ESPECIALES DE ACUERDO A VOLÚMEN.


